
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 (Тюменская область) 

Муниципальное образование городской округ город Сургут 

Территориальная избирательная комиссия 

 

Постановление 

 
14 февраля 2018 года                                                                                                 № 602 

 

О внесении изменений в постановление  

территориальной избирательной комиссии  

города Сургута от 11 августа 2014 года                   

№ 972 «О формировании участковых  

избирательных комиссий с № 689 по № 693» 

 

На основании пункта 7 статьи 28, пункта 11 статьи 29 Федерального закона            

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 7 статьи 16 

Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 18 июня 2003 года № 36-оз           

«О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе-

Югре», руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 №152/1137-6 «О порядке формирования 

резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вывести из составов участковых избирательных комиссий города 

Сургута в связи с поступившими заявлениями о сложении полномочий 

следующих членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса: 
№ 

п/п 

№ УИК Фамилия, имя, отчество члена УИК с правом 

решающего голоса 

Основание 

1.  689 Михайлова Дарья Геннадьевна личное заявление 

2.  689 Кузьмина Ксения Владимировна личное заявление 

3.  692 Ванюшина Дарья Викторовна личное заявление 

4.  692 Головизнина Елена Михайловна личное заявление 

 
2. Назначить членами участковых избирательных комиссией с правом 

решающего голоса кандидатуры из утвержденного резерва составов участковых 

избирательных комиссий: 
№ 

п/п 

№ УИК Фамилия, имя, отчество члена  

УИК с правом решающего голоса 

Субъект выдвижения 

1.  689 Шумкова  

Катерина Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

2.  689 Ескина Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту 

работы 

3.  691 Пошелюжный Владимир 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

работы 

4.  692 Бикбулатова Есения Миннивалеевна собрание избирателей по месту 

работы 

5.  692 Творогова Светлана Викторовна собрание избирателей по месту 

работы 



 

 3. Изложить приложение к постановлению территориальной избирательной 

комиссии города Сургута от 11.08.2014 № 972 «О формировании участковых 

избирательных комиссий с № 689 по № 693» в новой редакции согласно 

приложению. 

     4. Разместить настоящее постановление на интернет-сайте территориальной 

избирательной комиссии города Сургута, в разделе «Постановления комиссии» и 

направить в Избирательную комиссию Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                               

на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута  

Гаранину С.В. 

            

             Председатель  

территориальной избирательной  

    комиссии города Сургута                                                                       С.В. Гаранина 

 

               Секретарь 

территориальной избирательной  

    комиссии города Сургута                                                                     Г.М. Миронова 

 



Приложение к постановлению  

территориальной избирательной комиссии  

от 11 августа 2014 года № 972 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 689 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена УИК с 

правом решающего голоса 

Дата 

рождения 

Образование Субъект выдвижения 

1 Гурьева Наталья Юрьевна  28.08.1982 неполное высшее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

2 Вострокнутова Анастасия 

Владимировна 

25.03.1982 высшее собрание избирателей по месту работы 

3 Галянина Олеся Владимировна 03.01.1980 высшее собрание избирателей по месту работы 

4 Шумкова  

Катерина Анатольевна 

04.11.1990 высшее собрание избирателей по месту жительства 

5 Дорошенко Алефтина Григорьевна 07.01.1957 среднее общее Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Жданова Алина 29.12.1991 высшее собрание избирателей по месту работы 

7 Забелин Денис Александрович 27.05.1986 основное общее Местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

8 Кузьминых Андрей Александрович 20.04.1989 высшее собрание избирателей по месту работы 

9 Искорцев Глеб Иванович 14.05.1995 среднее общее собрание избирателей по месту учебы 

10 Жук Светлана Валерьевна  20.06.1989 высшее 

профессиональное 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре 

11 Красносельских Александр 

Сергеевич 

29.01.1994 высшее собрание избирателей по месту учебы 

12 Ескина Светлана Анатольевна 19.11.1981 высшее собрание избирателей по месту работы 

13 Пискунова Алена Игоревна 31.07.1990 высшее Ханты-Мансийское региональное отделение 

Политической партии "Либерально-демократическая 

партия России" 

14 Лаврененко Ольга Юрьевна 10.10.1986 высшее собрание избирателей по месту работы 

15 Чернышова Татьяна Владимировна 10.03.1986 высшее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

16 Щитков Владислав Андреевич 04.01.1995 среднее общее собрание избирателей по месту учебы 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 690 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена УИК с 

правом решающего голоса 

Дата 

рождения 

Образование Субъект выдвижения 

1 Ткаченко Ольга Станиславовна 09.04.1977 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

2 Бердникова Галина Вячеславовна 23.09.1969 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

3 Змиевская Елена Васильевна 01.01.1969 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

4 Кириенко Олег Викторович 19.08.1978 высшее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

5 Красноженова Марина Сергеевна 05.12.1990 высшее Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Кудрявцева Елена Витальевна 07.01.1970 высшее собрание избирателей по месту работы 

7 Лука Антонина Анатольевна 17.09.1955 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

8 Мартынюк Светлана Юрьевна 15.10.1982 высшее собрание избирателей по месту работы 

9 Нивина Ольга Николаевна 12.11.1960 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

10 Пустовит Виталий Викторович 10.06.1989 среднее 

профессиональное 

Местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

11 Степанян Мира Багратовна 05.02.1962 высшее Местное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

12 Челдинова Ирина Викторовна 10.08.1987 высшее собрание избирателей по месту работы 

13 Тагильцева Наталья Витальевна 01.03.1964 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

14 Торопова Анжела Михайловна 24.12.1968 высшее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

15 Фролова Людмила Леонардовна 30.12.1974 высшее Ханты-Мансийское региональное отделение 

Политической партии "Либерально-демократическая 

партия России" 

16 Шибинская Мария Гавриловна 30.08.1954 высшее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 691 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена УИК с 

правом решающего голоса 

Дата 

рождения 

Образование Субъект выдвижения 

1 Ахмедова Ольга Владимировна 24.09.1986 высшее собрание избирателей по месту работы 

2 Александров Антон Игоревич 02.04.1987 высшее собрание избирателей по месту работы 

3 Вешапидзе Григорий Вахтангович 30.04.1981 высшее собрание избирателей по месту работы 

4 Гимаев Ирик Фаргатович 22.05.1989 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

5 Голева Александра Валерьевна 31.07.1975 высшее собрание избирателей по месту работы 

6 Бельская Ольга Алексеевна 24.11.1978 среднее 

профессиональное 

Ханты-Мансийское региональное отделение 

Политической партии "Либерально-демократическая 

партия России" 

7 Константинов Николай Сергеевич 19.06.1991 высшее собрание избирателей по месту работы 

8 Верещак Олеся Владимировна 25.06.1981 высшее собрание избирателей по месту работы 

9 Михайлова Яна Сергеевна 30.04.1991 высшее собрание избирателей по месту работы 

10 Онипченко Диана Александровна 04.04.1990 высшее собрание избирателей по месту работы 

11 Пережогина Татьяна Андреевна 25.02.1955 высшее Местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

12 Самигуллина Лариса 

Мухамадияровна 

01.01.1968 высшее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

13 Сычева Ольга Александровна 11.01.1974 высшее Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

14 Коллерова Ирина Леонидовна 13.12.1989 высшее 

профессиональное 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре 

15 Шубина Елена Николаевна 06.02.1981 высшее собрание избирателей по месту работы 

16 Пошелюжный  

Владимир Владимирович 

31.05.1970 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 692 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена УИК с 

правом решающего голоса 

Дата 

рождения 

Образование Субъект выдвижения 

1 2 3 5 7 

1 Ажнюк Юрий Александрович 30.12.1986 среднее общее Ханты-Мансийское региональное отделение 

Политической партии "Либерально-демократическая 

партия России" 

2 Андриенко Александр Сергеевич 10.07.1981 высшее собрание избирателей по месту работы 

3 Ахметшина Алена Герусовна 19.03.1991 высшее образование - 

бакалавриат 

собрание избирателей по месту работы 

4 Бережная Марина Геннадьевна 18.02.1983 среднее 

профессиональное 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Бикбулатова Есения Миннивалеевна 02.02.1977 высшее собрание избирателей по месту работы 

6 Бондаренко Ольга Алексеевна 12.01.1983 высшее собрание избирателей по месту работы 

7 Творогова  

Светлана Викторовна 

01.02.1985 высшее собрание избирателей по месту работы 

8 Чернышов Сергей Евгеньевич 21.03.1986 высшее Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре 

9 Дробот Вера Юрьевна 06.09.1981 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

10 Дюкова Ксения Александровна 21.06.1984 высшее собрание избирателей по месту работы 

11 Кузнецова Наталья Анатольевна 28.07.1976 высшее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

12 Мумгаудене Юлия Григорьевна 08.02.1976 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

13 Самаркина Наталья Борисовна 22.12.1962 высшее собрание избирателей по месту работы 

14 Скоринов Андрей Николаевич 27.11.1984 высшее Местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

15 Федорук Максим Николаевич 10.08.1976 высшее собрание избирателей по месту работы 

16 Хаданович Кристина Александровна 25.05.1991 высшее собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 



 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 693 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена УИК с 

правом решающего голоса 

Дата 

рождения 

Образование Субъект выдвижения 

1 2 3 5 7 

1 Вуколова Валентина Михайловна 27.06.1961 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

2 Геворкян Гермине Герасимовна 12.06.1969 высшее собрание избирателей по месту работы 

3 Гладий Владислав Владимирович 13.06.1995 среднее общее Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Горбачева Татьяна Михайловна 30.03.1976 неполное высшее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

5 Гришунина Ирина Владимировна 05.01.1965 высшее собрание избирателей по месту работы 

6 Должикова Анна Михайловна 18.06.1985 высшее 

профессиональное 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре 

7 Иванова Виолетта Анатольевна 28.01.1981 высшее 

профессиональное 

Ханты-Мансийское региональное отделение 

Политической партии "Либерально-демократическая 

партия России" 

8 Иванова Светлана Олеговна 31.12.1985 высшее собрание избирателей по месту работы 

9 Манюк Дмитрий Владимирович 05.01.1989 высшее собрание избирателей по месту работы 

10  Белякова Ольга Васильевна 17.04.1982 неполное высшее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

11 Пилоян Гаянэ Араратовна 21.05.1971 высшее собрание избирателей по месту работы 

12 Лебедев Олег Юрьевич 20.11.1983 неполное высшее 

профессиональное 

Местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

13 Михайлова Елена Сергеевна  04.07.1985 неполное высшее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

14 Топорищева Руфина Анваровна 04.01.1955 среднее 

профессиональное 

собрание избирателей по месту работы 

15 Чеканина Полина Валерьевна 14.03.1977 высшее собрание избирателей по месту работы 

16 Шевелева Надежда Владимировна 05.03.1985 высшее собрание избирателей по месту работы 

 

 
 


